АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2025 № 2014

	О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Московская обл., Одинцовский г.о., г. Одинцово, городок Военный, д. 37,
аварийным и подлежащим сносу

Рассмотрев заключение Межведомственной комиссии Одинцовского городского округа Московской области по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 14.02.2025 № 1/8/2025, в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Московская обл., Одинцовский г.о., г. Одинцово, городок Военный, д. 37, аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению жилищных отношений Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Т.В. Бондарева) осуществить расселение многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2029.
3. Рекомендовать Управляющей организации – Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Мультистори» обеспечить аварийно-техническое обслуживание многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до полного отселения собственников и нанимателей жилых помещений.
4. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в течение 3 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

Глава Одинцовского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                                         А.Р. Иванов